ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

об оказании платных услуг

	«____»__________20___ г.
	г. Нижний Новгород

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Данный документ (далее Договор) является предложением Индивидуального предпринимателя Шемякиной Екатерины Юрьевны, действующей на основании свидетельства 52 №005102447, выданного ИФНС по Нижегородскому району г. Нижнего Новгорода 05.04.2014г. за основным государственным регистрационным номером 314526006400029, именуемая в дальнейшем – «Исполнитель», и содержит общие условия оказания услуг по присмотру и уходу за ребенком гражданина (ки), являющегося отцом, матерью (законным представителем) ребенка, именуемый в дальнейшем «Родитель», при совместном упоминании именуемые «Стороны».

1.2. Общие условия разработаны Исполнителем в одностороннем порядке для многократного применения и являются неотъемлемой частью договора, заключенного между Исполнителем и Родителем.

1.3. Считается, что Родитель, подписавший индивидуальные условия оказания услуг присмотра и ухода (далее Индивидуальные условия), внимательно прочитал текст данного документа и согласен с его условиями.

1.4. Исполнитель размещает данный документ, а также правила посещения детского центра на  сайте www.prince-nn.ru  (далее – сайт).

1.5. Настоящий договор заключен в интересах несовершеннолетнего ребёнка Родителя, именуемого в дальнейшем «Ребёнок».

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель предоставляет, а Родитель оплачивает дневной уход и присмотр за ребенком в течение дня в соответствии с его возрастными потребностями, именуемые в дальнейшем «Услуги».
2.2. Форма предоставления услуг – групповая. Количество детей в одной группе  не более 15 человек.

2.3. Режим работы Исполнителя: с 7.30 – 19.00 с понедельника по пятницу за исключением официальных выходных и государственных праздников.

2.4. Ребенок зачисляется в группу, согласно возрасту.

2.5. Услуги оказываются на территории детского центра «Маленький принц», адрес которого указан в реквизитах Индивидуальных условий (далее Детский сад).

3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. Родитель оплачивает услуги Исполнителю в сумме Родительской платы, определенной в Индивидуальных условиях.  Указанная сумма является постоянной (независимо от количества рабочих дней в месяце).

3.2. Стороны устанавливают, что стоимость одного дня оказания услуг рассчитывается по следующей формуле: сумма, указанная в п. 3.1. Договора /  количество календарных дней в текущем месяце (далее Стоимость дня).

3.3. При пребывании ребенка в Детском саду дольше времени определенного в Индивидуальных условиях, Родитель обязан внести Доплату за это время в размере определенном Индивидуальными условиями. Доплата за текущий месяц уплачивается вместе в сроки предусмотренные для оплаты следующей Родительской платы.
3.4. Родитель оплачивает Родительскую плату (в соответствии с п. 3.1. настоящего договора) авансом за следующий месяц в срок до 25 числа текущего месяца. 3.5. В случае просрочки платежа Родительской платы или питания Родитель уплачивает пени в размере 30 рублей за каждый просроченный день.
3.6. Основная форма оплаты по настоящему договору устанавливается как наличный расчёт: внесение Родителем денежных средств в кассу Исполнителя.

3.7. Обязанность Родителя по оплате услуг Исполнителя считается выполненной с момента поступления денежных средств в кассу, либо с момента подтверждения исполнения распоряжения о переводе денежных средств обслуживающей потребителя кредитной организацией в сумме, поступившей в кассу, либо указанной в распоряжении о переводе, соответственно, не позднее последнего дня текущего месяца.

3.8. В течение учебного года (с сентября по сентябрь) Родитель имеет право на 28 календарных дней отсутствия ребенка в детском саду в связи с отпуском. Плата в данный период взимается исходя из 50%  Стоимости дня за каждый день отпуска. Родитель обязан заранее уведомлять Исполнителя о сроках отсутствия Ребенка в связи с указанными обстоятельствами.
3.9. В случае желания Родителя сохранить место Ребенка в детском саду на период его отсутствия свыше 28 календарных дней, Родитель обязан оплатить Исполнителю 70% от Родительской платы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора. Оплата осуществляется пропорционально периоду отсутствия Ребенка. Если иное не указано в Индивидуальных условиях.
3.10. В конце оплаченного месяца перерассчитывается сумма Родительского взноса в случае отсутствия Ребенка по болезни свыше 5 рабочих дней и предоставлении медицинской справки.  Перерасчет производится в следующем порядке: сумма стоимости питания за 1 день, указанная в Индивидуальных условиях, умножается на количество дней пропорционально дням отсутствия Ребенка по болезни, полученная сумма, излишне уплаченная Родителем в текущем месяце,  переносится в счет Родительского взноса  за следующий месяц.
3.11. В случае отсутствия Ребенка по причине болезни и предоставлении медицинской справки в течение полного календарного месяца, Родитель оплачивает 50% от стоимости Родительского взноса, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.
3.12. В случае введения режима повышенной готовности или любого иного режима, не позволяющего Исполнителю работать (далее Режим), Родитель обязан ежемесячно оплатить Исполнителю 30% от Родительской платы, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.
3.13. Во всех остальных случаях перерасчет Родительской платы не производится.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Родитель имеет право:

4.1.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг надлежащим образом в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.1.2. Требовать от Исполнителя предоставления следующей информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Договором, о поведении Ребёнка.

4.1.3. Требовать от Исполнителя соблюдения следующих прав Ребёнка: пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления ухода за Ребенком, принимать участие в социально-культурных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

4.1.4. При надлежащем исполнении своих обязанностей по Договору Родитель  имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок.

4.1.5. Разрешить забирать ребенка лицам, указанным в Индивидуальных условиях.

4.2.  Родитель  обязуется:

4.2.1. Вносить плату за оказание услуг в размере, порядке и сроки, установленные Договором.

4.2.2. Своевременно предоставлять документы, предусмотренные в пункте 5.2. Договора, а также иные документы, запрошенные Исполнителем.
4.2.3. Обеспечивать в течение срока действия Договора посещение Ребёнком детского сада. Соблюдать правила посещения детского сада.
4.2.4. В обязательном порядке сообщать Исполнителю о приходе Ребенка в детский сад  до 13.00 дня накануне дня выхода для постановки Ребенка на питание.
4.2.5. В обязательном порядке сообщать Исполнителю о не выходе Ребенка в сад и о причине его отсутствия не позднее 13.00 в первый день его отсутствия. В случае не своевременной подачи сведений, за первый день отсутствия Ребенка сумма за питание не возвращается.
4.2.6. Предоставлять в Детский сад медицинскую справку о том, что Ребенок здоров и может посещать Детский сад при отсутствии более 5 рабочих дней и по причине заболевания.
4.2.7. По просьбе Исполнителя являться для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Ребёнка или его отношению  к получению услуг.

4.2.8. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя. Воздерживаться от любых поступков и высказываний, способных нанести ущерб достоинству и авторитету сотрудников или свидетельствующих о неуважении к другим детям и членам их семей.

4.2.9. Возмещать ущерб, причиненный Ребёнком имуществу Исполнителя, в соответствии с законом Российской Федерации.
4.2.10. В случае выявления простудного или инфекционного заболевания у Ребёнка,  освободить Ребёнка от посещения детского сада и принять меры, направленные на его выздоровление.  Не скрывать заболевания, невидимые при визуальном осмотре.
4.2.11. При наличии у Ребенка какого-либо заболевания, требующего периодического приема лекарственных препаратов и иных особых условий, а также при наличии риска экстренных ситуаций, связанных с заболеванием у Ребенка, Родитель обязан письменно уведомить об этом Детский сад.

4.2.12. Уведомлять Исполнителя о проведенных профилактических прививках Ребенку не позднее дня постановки прививки.

4.2.13. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.

4.3.  Исполнитель имеет право:

4.3.1. Требовать от Родителя оплаты стоимости предоставляемых услуг Ребёнку в размере, порядке и сроки, установленные Договором.

4.3.2. Отказать Родителю в заключении договора на новый срок в случае ненадлежащего исполнения Родителем своих обязательств по Договору.

4.3.3. Изменять общие условия об оказании платных услуг, при этом новая редакция Общих условий для Родителей, с которыми уже заключены Договора, вступает в силу через 30 календарных дней с момента опубликования их в Интернете.

4.3.4. Не отдавать Ребенка лицам, не указанным в настоящем договоре, а также в случае опасности, грозящей Ребенку со стороны забирающего взрослого (нетрезвое состояние, проявление агрессии и др.).

4.3.5. Не принимать Ребенка при несвоевременном сообщении о его выходе в Детский сад после отсутствия.

4.3.6. Не принимать Ребенка, в случаях, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.

4.4.  Исполнитель обязуется:

4.4.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных Договором.

4.4.2. Обеспечивать квалифицированный уход за Ребёнком в течение всего времени  оказания услуг. Обеспечить для оказания Услуг помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.

4.4.3. Проявлять уважение к личности Ребёнка и членам его семьи, оберегать Ребёнка от всех форм физического или психического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Ребёнка с учетом его индивидуальных особенностей.

4.4.4. Нести ответственность за охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Ребёнка в течение всего времени оказания услуг. Сохранить место за Ребёнком в группе в случае его болезни, лечения, а также иных случаях, установленных Договором.

4.4.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные Договором.

5. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

5.1. Оказание услуг начинается  после подписания Договора.

5.2. Родитель предоставляет следующие документы:

· свидетельство (удостоверения) о рождении Ребенка;

· документ, удостоверяющий личность законного представителя ребенка;

· иной документ, подтверждающий статус законного представителя Ребенка (если законным представителем является не родитель);

· справка от  лечащего врача о состоянии здоровья ребенка.

5.3. Исполнитель оказывает услуги ежедневно  (кроме выходных, и праздничных дней) с 07.30 до 19.00, если иное не указано в Индивидуальных условиях.

5.4. Сопровождать (провожать и встречать) Ребёнка к месту оказания услуг могут только его законные представители или лица (не моложе 18 лет), указанные заявителем в настоящем Договоре.

5.5. Уход за Ребёнком  в течение всего времени предоставления услуг организуется с учетом  возрастных особенностей и интересов Ребёнка и направлен на удовлетворение его потребностей.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1.
Стороны обязуются охранять строгую конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения Договора, и принять все возможные меры, чтобы предохранить полученную информацию от разглашения.

6.2.
Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации могут осуществляться только с письменного согласия другой Стороны в течение трех лет после окончания срока действия Договора, независимо от причины прекращения действия Договора. Передача конфиденциальной информации третьим лицам без согласия другой Стороны возможна в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6.3.
Ограничения относительно разглашения информации не относятся к общедоступной информации или информации, ставшей таковой не по вине Сторон, а также к информации, ставшей известной Стороне из иных источников до или после получения  информации от другой Стороны по Договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями Сторон Индивидуальных условий и действует до даты, указанной в Индивидуальных условиях. Истечение срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств (санкций), возникших в период действия Договора.

7.2. Стороны вправе по взаимному соглашению расторгнуть Договор досрочно.

7.3. В случае расторжения Договора по инициативе одной из Сторон, Сторона инициатор расторжения Договора обязана письменно уведомить другую Сторону о расторжении Договора не менее, чем за 5 дней до даты расторжения Договора. Договор считается расторгнутым через 5 дней с момента уведомления. Возврат денежных средств происходит за минусом понесенных расходов Исполнителя по Договору, с учетом Стоимости дня.

7.4. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Родителя без предварительного уведомления, денежные средства, оплаченные за текущий месяц, не  возвращаются.

7.5. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Родителя и при последующем заключении нового Договора с Исполнителем, стоимость услуг, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, не сохраняется.

7.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если  Родитель нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору, предусмотренные в пункте 3.1. настоящего Договора., а так же повторно нарушил правила посещения Детского центра.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

8.3. Стороны договорились, что надлежащим способом уведомления является сообщение в официальной группе Детского садика в WhatsApp.
8.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств имело место в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора.

8.5. Все изменения и дополнения к Договору имеют юридическую силу лишь в случае их письменного оформления и подписания уполномоченными представителями Сторон.

8.6. Все соглашения, переписка  между Сторонами по вопросам, изложенным в  Договоре, имевшие место до подписания Договора, теряют силу с момента его подписания.

8.7. Родитель дает согласие на обработку его персональных данных, а также данных Ребенка, в соответствии с действующим законодательством.

8.8. Родитель даёт согласие на размещение в социальных сетях на официальных аккаунтах Исполнителя и на сайте Исполнителя фотоматериалов, содержащих изображение Ребенка, если иное не оговорено в Индивидуальных условиях.

8.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.10. По всем вопросам, которые не нашли отражения в Договоре, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

об оказании платных услуг № ______

	«____»__________20___ г.
	г. Нижний Новгород

Общие условия и правила посещения детского центра размещены в сети Интернет по следующему адресу: http://prince-nn.ru/ (вкладка услуги). Родитель подтверждает, что внимательно с ними ознакомился и согласен.

Родитель ____________________ /____________________/

«___» ________________ 20__г.

	1. Родитель, ФИО

	2. Ребенок, ФИО

Дата рождения

	3. Дни недели и время пребывания ребенка
	· Ежедневно  (кроме выходных, и праздничных дней) с 07.30 до 19.00

· Ежедневно  (кроме выходных, и праздничных дней) с 07.30 до 12.30

· Индивидуальный график:

	4. Родительская плата в месяц

	5. Доплата за каждый час пребывания ребенка сверх времени, оговоренном в п.3.

	6. Стоимость питания в день/ перерасчет

	7. Лица, имеющие право приводить и забирать Ребенка

	8. Срок действия Договора

	9. Прочие особенности

	Исполнитель:

ИП Шемякина Е.Ю.

ИНН 526018375110

ОГРНИП 314526006400029 от 05.03.14г.

Банк  ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК , БИК 042202603

Расчётный счёт 40802810242000058380

Корр. счёт  30101.810.9.00000000603

Юр. адрес: 603093, г. Нижний Новгород, ул. Героя Усилова, 8-57

Факт. адрес: 603024, г. Нижний Новгород, ул. Дунаева, д. 8

Тел.:89519046411

____________________Шемякина Е.Ю.

	Родитель:

ФИО_________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

________ серия ______ номер___________

выдан «___» _____________ 20__г.

кем __________________________________

______________________________________

Адрес: _______________________________

Телефон (сот.):________________________

Телефон (раб.):________________________

e-mail:________________________________

______________________________________

PAGE